sebagai tempat terakhirnya karena di samping

kehidupan zuhud yang ia senangi, Minya juga

merupakan dataran tinggi yang mayoritas

penduduknya adalah sebagai petani yang kondisi

tersebut mirip sekali dengan suasana di Cordoba.
11

Al-Qurthubi menutup usia pada tanggal 9

Syawal, malam senin tahun 671 H / 1272 M
12

pada

masa kepemerintahan al-Malik al-Zahir Ruknuddin

Baibars al-Bunduqdari, seorang raja dari daulah

10 Muhammad Ibn Sharifah, Al-Imam al-Qurthubiy Al-Mufasir Ṣirāṭuhu

Min al-Tafsīr (Maroko: Dirasat wa al-Abhas wa Ihya‟i al-Turas, 2010). 148
11 Al-Tażkirah Fī Aḥwāl al-Mautā Wa Umūr al-Ākhirah.